
 
 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 95 города Тюмени 

имени Константина Дмитриевича Ушинского 

(МАОУ СОШ № 95 города Тюмени имени К.Д. Ушинского) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023  № 92-ОД 

 
 

Об определении языка образования 

в МАОУ СОШ № 95 города Тюмени имени 

К.Д. Ушинского  

  

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с учетом мнения педагогического совета 

(протокол от 29.08.2023 № 1), приказываю: 

 

1. Определить языком образования в МАОУ СОШ № 95 города Тюмени имени 

К.Д. Ушинского русский язык, как государственный язык Российской Федерации. 

2. Специалисту по кадрам Сизиковой Т.Б.: 

2.1. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников МАОУ 

СОШ № 95 города Тюмени имени К.Д. Ушинского под подпись. 

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационных стендах и 

официальном сайте МАОУ СОШ № 95 города Тюмени имени К.Д. Ушинского. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              Е. М. Червякова 

 


		2023-09-01T17:29:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 ГОРОДА ТЮМЕНИ
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




